

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E POPULARIDADE CÂM

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE APROVADO

> Raquel Pinto Cavalcante 1º Secretário

REQUERIMENTO N°.25.02.000126/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 25/012022

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Antônia Joselice Camilo Martins Diretora Geral Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a recuperação da Pavimentação Asfáltica na Rua 93, no trecho localizado entre a Avenida XXV e Rua 73 e adjacências a Academia da Saúde e NASF -Conjunto Jereissati II – Pacatuba CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a recuperação da Pavimentação Asfáltica na Rua 93, no trecho localizado entre a Avenida XXV e Rua 73 e adjacências a Academia da Saúde e NASF -Conjunto Jereissati II – Pacatuba CE.

O pleito justifica-se pela necessidade de melhorar a estrutura de uma melhor estrutura viária para motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres que utilizam diariamente as ruas mencionadas.

Termos em que pede e E. Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 25 de fevereiro de 2022.

Miguel Bernardino do Nascimento Neto - PSB

VEREADOR/REQUERENTE